

+39 06 98370400

gabriele.buratti@crccdlex.com

Roma - Italy

crccdlex.com



Gabriele Buratti

Partner

AREE DI ATTIVITÀ

REGOLAMENTAZIONE FINANZIARIA

LINGUE

ITALIANO / INGLESE

RANKING

Legal 500, Rising Star in Bank
Regulatory (2021)

Avvocato dell'anno fintech,
Legalcommunity "40 under 40" (2020)

È specializzato nella regolamentazione dei servizi bancari, finanziari, di investimento e assicurativi e nel servizio di gestione collettiva del risparmio. Assiste banche, imprese di assicurazione e altri soggetti vigilati su tematiche di vigilanza e di conformità operativa, su regole e assetti di governo e organizzativi, regole di condotta e prudenziali, nell'ambito di operazioni straordinarie con rilevanti profili regolamentari (inclusi i riassetti di gruppi bancari o finanziari, di gruppi di imprese di assicurazione e di conglomerati finanziari) e nei procedimenti autorizzativi allo svolgimento di attività riservate.

Gabriele vanta significativa esperienza nell'assistenza relativa alla strutturazione di prodotti innovativi e sulla digitalizzazione finanziaria, nella strutturazione di reti e modelli distributivi in campo bancario e assicurativo e nell'assistenza agli enti di settore nei procedimenti di vigilanza e sanzionatori. Si occupa inoltre di normativa antiriciclaggio.

Formazione

- Laurea in Giurisprudenza - Università LUISS "Guido Carli" Roma, 2004

Iscrizione all'Albo

Ordine degli Avvocati di Roma, 2008

Esperienze professionali

2021	Studio Legale Cappelli RCCD, Roma
2014-2021	Studio Legale Chiomenti Roma
2007-2014	Studio Legale Gianni & Origoni Roma
2004-2007	Primari studi legali internazionali